
お客さまは、豊かに自然と共生する、まちの人々です。
私たち中京医薬品は、夢のまちづくりをサポートしていきます。

■中京医薬品オフィシャルサイト
■中京医薬品アクアマジック オフィシャルサイト
■中京医薬品・楽天ショップ［イキイキ良品館］
　

www.chukyoiyakuhin.co.jp

www.rakuten.ne.jp/gold/ikiiki- ryouhin/
www.aqua-magic.net

証券コード4558
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株主メモ

100株以上、300株未満
0,300株以上、500株未満
0,500株以上、1,000株未満
1,000株以上、5,000株未満
5,000株以上

1,000円相当
2,000円相当
3,000円相当
5,000円相当
10,000円相当

ご所有株式数 自社取扱商品

中京医薬品の夢は、お客さまと社員の
一人ひとりの出会いから生まれます。
その夢創りをお客さまと共に
大きく社会に広げてまいります。

夢創りが企業づくり
平成22年4月1日       平成23年3月31日

事 業 年 度

定 時 株 主 総 会

基  準  日

単 元 株 式 数

株主名簿管理人

同事務取扱場所

郵 便 物 送 付 先
（ 電 話 照 会 先 ）

公 告 方 法

上 場 取 引 所

株 主 優 待

／

／

　

／

／

／

／

／

／

／

4月1日から翌年3月31日まで

毎年6月

定時株主総会・期末配当／毎年3月31日
中間配当　　　　　　　／毎年9月30日

100株

東京都港区芝三丁目33番1号
中央三井信託銀行株式会社

〒460-8685　名古屋市中区栄三丁目15番33号
中央三井信託銀行株式会社名古屋支店証券代行部

〒168-0063　東京都杉並区和泉二丁目8番4号
中央三井信託銀行株式会社証券代行部
電話　0120-78-2031（フリーダイヤル）
取次事務は中央三井信託銀行株式会社の本店およ
び全国各支店ならびに日本証券代行株式会社の本
店および全国各支店で行っております。

電子公告
ただし、事故その他やむを得ない事由によって電子公
告による公告を行うことができない場合の公告は、日
本経済新聞に掲載いたします。
電子公告先 ： 当社ホームページ
 　  http://www.chukyoiyakuhin.co.jp

大阪証券取引所JASDAQ市場　証券コード4558

毎年3月31日現在の株主の皆様に、ご所有株式数に
応じ、自社取扱商品を５月下旬に発送いたします。

■住所変更、単元未満株式の買取・買増等のお申出先について
株主様の口座のある証券会社にお申出ください。なお、証券会社
に口座がないため特別口座が開設されました株主様は、特別口
座の口座管理機関である中央三井信託銀行株式会社にお申出
ください。

■未払配当金の支払いについて
株主名簿管理人である中央三井信託銀行株式会社にお申出く
ださい。

■「配当金計算書」について
配当金支払いの際送付している「配当金計算書」は、租税特別
措置法の規定に基づく「支払通知書」を兼ねております。確定申
告を行う際は、その添付書類としてご使用いただくことができます。
なお、配当金領収証にて配当金をお受取りの株主様につきまして
も、配当金支払いの都度「配当金計算書」を同封させていただい
ております。
＊確定申告をなされる株主様は、大切に保管ください。
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株式会社 中京医薬品
代表取締役社長

当 期 の 経 営 成 績
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常備薬の赤い箱

より愛され、より親しまれる企業。
そして、どんな状況にも屈しない企業を目指して。
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株主の皆様へ

　当期の経営成績

　第34期の抱負と見通し

財務ハイライト

トピックス

特集  
中京医薬品の公式ホームページ徹底研究

株主還元の推移

財務諸表

株式の状況

会社情報

南インドを訪れて実感したのは、「カーストにおける、あらゆる
環境の違い」。男女差別や雇用環境の厳しさなどによって、
幸せな家庭を築きたくてもできない現実があることを目の当
たりにしました。しかし、そんな現実を変化させるために挑戦
し続けている人たちとの出会いが、「私たちにできることは
何だろう」と考えるきっかけになりました。いつか、この国の
子どもたちのために。　

　株主の皆様におかれましては、日頃より格別のご

高配を賜り厚く御礼申し上げます。また、平素より格

別のご支援並びにご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ

ます。ここに、中京医薬品の第33期（平成22年4月

1日から平成23年3月31日まで）のご報告をするに

あたり、株主の皆様へ一言ご挨拶申し上げます。

　当事業年度におけるわが国の経済は、海外経

済の改善や政府による経済政策などを背景に企

業収益に改善が見られ、緩やかながら景気回復

の兆しもありましたが、円高や雇用情勢・個人消費

が引き続き低迷するなかで、先行きは依然として

　



不透明な状況で推移いたしました。また、去る3月

11日に発生した東日本大震災は、東北地方を中

心に甚大な被害をもたらすとともに、福島第一原

子力発電所の事故に伴い電力供給の不安や風

評被害が生じるなど、わが国経済全体に深刻な

影響を及ぼしつつあり、回復基調だった経済に再

び暗雲が立ち込める事態となっております。

　このような環境の中で、当社は企業の持続可

能な成長と豊かさを実現するために、売上のみな

らず利益、キャッシュ・フローをより重視する、バラン

スある事業運営、企業風土を構築する体質改革・

転換期と位置づけ組織改編、営業所の統廃合、

経営資源の選択と集中を実行し、事業効率及び

財務基盤の強化を進めてまいりました。その結果、

全社的には商品在庫、販売費及び一般管理費

の低減が進み、財務基盤及び利益体質の強化に

一定の成果が得られました。また、お客様生涯価

値創造をテーマとして、配置営業統括本部に

マーケティング部を新設し、商品企画部と連携し

て商品開発を進め、顧客満足度の向上を図る体

制を整えました。これからもより一層お客様からの

ご期待、ご要望に応え、より愛されより親しまれる

企業を目指して、“ふれあい業”の進化を最重要政

策として実行してまいります。

　他方、アクアマジック事業部で展開いたしてお

ります売水事業は第2の収益の柱とするため、半

田ウォーターショップに新たな製造プラント及び自

動倉庫を完成させ、今後の事業拡大に備え体制

の整備を行ってまいりました。今後は事業拡大に

向けた施策として配置営業部の顧客へのサービ

ス展開も含め営業強化に努めてまいります。

　その結果、当事業年度における売上高は

6,700百万円（前期比10.4％減）、営業利益は242

百万円（前期比38.7％増）、経常利益は265百万

円（前期比34.8％増）となりましたが当期純利益

は訴訟損失引当金繰入額86百万円を含む152

百万円を特別損失に計上したことから29百万円

（前期比66.9％減）となりました。

　次期の見通しにつきましては、国内景気の回復

が徐々に見え始めていた矢先の平成23年3月11日

に発生いたしました東日本大震災により直接的な

被害のみならず、福島の原子力発電所の放射能

漏れ事故等の二次被害も未だ終息に至らず、この

混乱により国内景気は低迷を余儀なくされ今後も

不透明な状態が暫く継続するものと思われます。

　このような状況の中で、当社は、中核をなす配

置販売事業におきまして、当期の営業所統廃合

により獲得した効率的な営業体制と強固な財務

基盤を維持継続しつつ、中期経営計画に基づき

利益を重視した新たな経営戦略を推進してまい

ります。

　また売水事業におきましては、半田売水工場

の完成で供給能力も大幅に高まったため、今後

は更なる顧客数と営業エリアの拡大に努めなが

ら効率的な物流体制を構築し、第二の収益の柱

になるよう邁進してまいります。また当社の持つ顧

客基盤を有効に活かしたシナジー効果の高い戦

略的な企業提携や時代に即した新しいビジネス

モデルの構築も模索してまいります。

　以上により平成24年3月期の業績につきまして

は、売上高6,750百万円（前年同期比0.7％増）、

営業利益240百万円（前年同期比0.8％減）、経

常利益260百万円（前年同期比1.9％減）、当期

純利益120百万円（前年同期比313.8％増）を見

込んでおります。
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半田売水工場

第 34 期 の
抱 負 と 見 通 し
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トピックス

当社の本社がある愛知県半田市では、平成12年から
アダプトプログラムという、市民参加のボランティアによ
る公共施設の清掃を行っています。アダプトの意味は
「養子縁組をする」。自分の子どもの面倒をみるように、
愛情を持って清掃、美化しませんか？という気持ちを込
めた活動に当社も賛同し協力しています。
平成22年12月16日、当社従業員19名が清掃活動に参
加しました。清掃したのは半田市亀崎の亀崎海浜緑地
公園周辺。一人ひとりがゴミ袋、火ばさみを手に缶や
ペットボトルなどのゴミを回収。可燃物、不燃物に分別し、
半田市クリーンセンターまで運びました。

次代にすばらしい環境を残すために、宮崎県の大淀川
流域の森を再生させようと活動する｢どんぐり1000年の
森をつくる会｣。当社は、この活動の支援を行っており、
毎年多くの社員がスタッフとして参加しています。今年
も当社社員の目印である赤いブルゾンを着たスタッフ
30名ほどが植樹会に参加。石や木の根が張った固い
地面に手作業で穴を掘り、地球のため、未来の子ども
たちのために、1本1本心を込めて植えました。

「どんぐり1000年の森をつくる会」
の植樹会に参加しました。

半田市のアダプトプログラムに
参加しました。

平成22年12月15日、愛知県芸術劇場コンサートホール
にて1 , 5 8 6名のご来場者とともに「第1 7回きずな
ASSISTコンサート」を開催いたしました。会場の展示
コーナーでは1年間の活動報告として｢きずなASSIST
海外ボランティア｣の写真パネルや、海外ボランティア研
修の際に撮影した写真や食器・衣服などの生活用品や
刺繍なども展示。また募金箱も設置し、総額61,976円の
募金が集まりました。当社は、｢きずなASSIST｣のさま
ざまな活動を通して、これからも皆様とともに｢きずな｣の
輪を広げていきたいと考えています。
このコンサートの模様はFM愛知（80.7MHz:中京エリア）
にて12月26日に放送されました。

｢きずなASSISTコンサート｣を
開催しました。

平成22年11月6日（土）
日本経済新聞社名古屋支社クロスメディア営業部主
催の広告企画｢中部地区個人投資家向け会社説明
会｣に参加。同月25日
（木）発行の日本経済
新聞に説明会の模様
が掲載されました。

平成22年12月7日（火）
岡三証券株式会社企画｢個人投資家向け会社説明
会｣に参加しました。名古屋周辺にお住まいの個人投
資家135名にご来場いただき、｢会社の現状ならびに今
後の見通し｣（社長 山田正行 写真・左）、｢業績近況、
決算見通し｣（取締役 飯田亨 写真・中）、｢健康食品四
方山（よもやま）話｣（執行役員 米津秀二 写真・右）な
ど、当社の役員がそれぞれお話をさせていただきました。

個人投資家向け
会社説明会に参加しました。

※11月25日（木）
　日本経済新聞 朝刊18面より
　（転載許可確認済）

●「きずなASSIST」の国際貢献活動における最新情報や、
　詳しい内容は当社ホームページをご覧ください。

http://www.chukyoiyakuhin.co.jp/csr/
sentaku/katsudou/kizuna/index.html
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こうしたポイントを反映しているページを、ピックアップし

てご紹介いたします。これまでもご覧いただいている

方々は、これらのポイントを意識して、もう一度ご覧くだ

さい。まだご覧になっていない方は、ぜひアクセスして

みてください。そして、ご意見、ご要望をお聞かせくださ

い。これからのホームページに反映させていただきます。

社長ブログ
当社の代表取締役社長、山田正行のブログです。毎月1日に更新。
山田社長が日々の仕事や生活の中で感じたことを「思うままに」に文
章にした、人間味あふれるブログ。時には厳しい言葉が並び、社員を
叱咤激励することも。また、ブログ開始以前に山田社長が書いたバッ
クナンバーが毎月10日と25日に更新されています。

「きずなASSIST」ページ
CSRの1コーナーという位置づけですが、トップページのバナーから
のリンクですぐにアクセスできる「きずなASSIST」のページ。その中
の「実録!海外レポート」というページでは、当社社員による海外ボラン
ティアの体験レポートを掲載しています。

1. 当社の「今」を、生の声で　平成21年10月にリニューアルした当社のホームページは、お客様視点に立った「ふれあい」をテーマ

に、一般の方々や投資家の皆様、得意先、就職活動をしている大学生の皆さん、さらに当社の社員やそ

の家族など、だれがアクセスしても楽しく参考になることを目指して制作し、常に進化を続けています。

その制作・更新にあたっては、以下の5つのポイントを大切にしています。

たくさんの楽しい笑顔、親しみやすいイラストデザインの採用

できるだけ大きな文字をはじめ、ユニバーサルデザインを意識

医薬品など商品の剤形をスケール付きで拡大写真を載せる

経営者のスピリットを地方で勤務する社員にも伝える

若い活力と社会貢献の意欲を示す海外レポート、生の声を連載する

1

2

3

4

5

特集  中京医薬品の公式ホームページ徹底研究

検索中京医薬品

www.chukyoiyakuhin.co.jp

社長の生の声をブログでお届けしています。
当社社員による海外ボランティアの体験レポートも
充実しています。
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CSR（社会的責任）情報をしっかりと
近年、経営の健全化を進める上で、当社はCSRに注力し
ています。その姿勢を社外に正しく伝えるとともに、全国
各地で活動する社員たちが常に当社の基本的なスタン
スを確認できるよう配慮しています。トップページの右上
に、ヒヨコのイラストで強調したボタンが入り口です。

見やすいIR情報
投資家の皆様が注目するIR情報は、何よりも見やすさを
大切にしています。どうしても数字が多くなり、表組みやグ
ラフが多くなってしまいますが、白い背景で数字を黒文字
にするなど、ユニバーサルデザインを徹底して、さらに画
面いっぱいに大きく表示されるよう工夫しています。

インターネットショッピングも
当社のインターネットショッピングサイト「イキイキ良品館」
へは、トップページ右上の「ネットショップ」から。表示され
たページから楽天市場の当社ページへ移動できます。

3. 当社らしさを伝えるコンテンツ

配置薬のシステムをわかりやすく
日本伝統の「置き薬」を基本に、当社ならではのノウハウを確
立させた配置薬について、その歴史から始まり、実際のお申
し込みから補充、さらに契約関係の内容まで、しっかりと解説
しています。

医薬品情報をわかりやすく
商品の中でも、医薬品情報は、特に工夫を凝らしています。
まずは「商品カタログ」のページへ。5種類に分類し、お探し
の薬にアクセスしやすくしています。各商品は、医薬品の詳
細を記した添付文書をダウンロードでき、さらに「栄養補助食
品」「カプセル」「のむ」「ネット通販」などのアイコンで、どのよ
うな商品なのか一目でわかるよう工夫しています。また、箱を
開封した中身の商品の写真、さらにお薬の剤形の写真もご
覧いただけるようにしました。

2. 商品情報は、よりわかりやすく 当社の商品を、どなたにも、
よりわかりやすくご紹介するために、
さまざまな工夫をしています。

当社が企業活動において重視しているポイント、
最新のIR情報、さらにネットショッピングなど、
特徴的なコンテンツには、すべてトップページから
直接アクセスできるようになっています。
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※1 創業50周年記念配当金5円を含む
※2 株式店頭公開5周年記念配当金2.5円を含む
※3 法人設立30周年記念配当金5.0円を含む

２割分割を実施

５割分割を実施

２割分割を実施

１割分割を実施

１割分割を実施

１割分割を実施

10円※1

5円

7.5円※2

5円

5円

5円

5円

5円

5円

10円※3

5円

5円

株主の皆様の当社への期待にお応えするため、
積極的な事業活動により企業価値の向上を図
る一方で、今後の収益、財務体質、事業投資へ
の対応を勘案しつつ、株主重視の観点から株主
還元施策に取り組んでまいります。配当に関しま
しては、安定的かつ継続的な配当の維持・向上を
基本として、業績、中長期的な成長性、純資産
配当率（DOE）等を加味し総合的に判断して行
う考えです。またそれに加えて株式分割に関しま
しては、一株当たり利益の増加等を鑑みながら機
動的に実施し、還元水準の一層の向上に努めて
まいります。

株主還元の基本方針

■配当金の推移（1株当たり）

平成11年5月

平成12年5月

平成13年5月

平成14年5月

平成15年5月

平成18年4月

平成12年3月期
（９月中間期含む）

平成13年3月期
（９月中間期含む）

平成14年3月期
（９月中間期含む）

平成15年3月期
（９月中間期含む）

平成16年3月期
（９月中間期含む）

平成17年3月期
（９月中間期含む）

平成18年3月期
（９月中間期含む）

平成19年3月期
（９月中間期含む）

平成20年3月期
（９月中間期含む）

平成21年3月期
（９月中間期含む）

平成22年3月期
（９月中間期含む）

平成23年3月期
（９月中間期含む）

■株式分割 ■株主優待

昭和48年（1973年）、業界初
の水出しタイプの冷やし麦茶とし
て誕生したのが「中京の健康麦
茶」。その後も改良を重ねながら
30年以上も愛され続けています。
12種類の成分に黒豆茶をプ
ラス。京都利休園による中京の
健康むぎ茶をお楽しみください。

中京の
健康むぎ茶

くつろぎのコーヒータイムにも無
理なくダイエットができる、がんば
るあなたを応援するコーヒーを薬
屋さんが考えました。ホットでもア
イスでも美味しく、低カロリーです。
燃焼をサポートするカルニチンも
入っています。

「薬屋さんが処方した美味しいカ
レー（中辛）」のセットです。通常
15種類前後でブレンドされるカレ
ースパイスを、なんと約30種類ブ
レンドして、独自のガラムマサラを
作り上げました。世代を超えてご
満足いただき、おかげさまで12万
食突破の大ヒット商品です。

Ag＋パワー（銀の力）で、洗濯槽+
洗濯物を強力除菌！お洗濯の時
に、洗濯物と一緒に洗濯機にポ
ンッと入れるだけ！1日2回洗濯し
ても、約3ヵ月前後効果は持続し
ます。衣服の除菌もしてくれるの
で雨の日の室内干しのイヤな臭
いを残さず、気持ちよく着られます。

薬屋さんが考えた
ダイエット
コーヒー

マサラ＆
グレイビー・
カレーセット

株主還元の推移

Ａｇ＋パワーで
洗濯せいけつ
クリーン

ハイガード立体マスク（5枚入）
×7個

ハイガード立体マスク（5枚入）
×15個

中京の健康むぎ茶（120パック入）
×2箱

中京の健康むぎ茶（120パック入）×2箱
薬屋さんが考えたダイエットコーヒー×1箱

 薬屋さんが処方した美味しいカレー
「マサラ＆グレイビーセット」×2箱
Ag+パワーで洗濯せいけつクリーン

×2個

100株以上
300株未満

300株以上
500株未満

500株以上
1,000株未満

1,000株以上
5,000株未満

5,000株以上

（3,000円相当額）

（5,000円相当額）

（1,000円相当額）

（2,000円相当額）

（10,000円相当額）

平成23年3月の例（3月末現在の株主）

らくらくフキン（3枚入）
×１個 

Ag+パワーで洗濯せいけつクリーン
×1個

Ag+パワーで洗濯せいけつクリーン
×1個

らくらくフキン（3枚入）×１個

薬屋さんが考えた濃縮野菜
１箱５パック（３０缶入）

薬屋さんが考えた 濃縮野菜
１箱５パック（３０缶入）

薬屋さんが処方した美味しいカレー
１箱

100株以上
300株未満

300株以上
500株未満

500株以上
1,000株未満

1,000株以上
5,000株未満

5,000株以上

（3,000円相当額）

（5,000円相当額）

（1,000円相当額）

（2,000円相当額）

（10,000円相当額）

平成22年3月の例（3月末現在の株主）

100株以上
300株未満

300株以上
500株未満

500株以上
1,000株未満

1,000株以上
5,000株未満

5,000株以上

（3,000円相当額）

（5,000円相当額）

（1,000円相当額）

（2,000円相当額）

（10,000円相当額）
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財務諸表

営業拠点数

従業員数 
※パート、嘱託を除く

７００

６００

５００

４００

３００

２００

１００

０

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

（単位：千円）

第３２期
（平成２2年3月期）

第２９期
（平成１９年３月期）

第３０期
（平成２０年３月期）

第３１期
（平成２１年３月期）

８7
（3）

８7
（3）

８8
（3）

68
（3）

第３２期
（平成２2年3月期）

第３3期
（平成２3年3月期）

第３3期
（平成２3年3月期）

６７７

607

509

第２９期
（平成１９年３月期）

第３０期
（平成２０年３月期）

６７５

第３１期
（平成２１年３月期）

６５２

（単位：千円） （単位：千円）

（要旨）

（単位：千円）

営業活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物の増減額

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の期末残高 

■キャッシュ・フロー計算書

393,297

△155,970

△146,896

90,430

719,447

809,878

科　目 当　期
（平成２2年４月１日～平成２3年３月３１日） 常備配置薬

12.8％

保健品
38.2％

ドリンク
16.1％

医療品

日用雑貨

売水事業

生活流通
宝飾、その他
17.0％

4.9％

6.1％

4.7％

受取手数料 ０.2％

92
（2）

■貸借対照表 ■損益計算書 ■株主資本等変動計算書

■営業所およびアクアマジックウォーターショップ ■従業員数■商品別売上高構成比

当事業年度（平成22年４月１日～平成２3年3月３1日）

平成22年3月31残高 

事業年度中の変動額 

　剰余金の配当

　当期純利益

　自己株式の取得

　自己株式の処分

事業年度中の変動額合計 

平成23年3月31日残高 

530,950

　

　

－

530,950

資本金 資本剰余金 利益剰余金

株主資本

自己株式 株主資本合計その他有価証券評価差額金

評価・換算差額等
評価・換算
差額等合計

純資産合計

株主資本以外の項目の
事業年度中の変動額（純額）

274,115

　

　

－

274,115

2,013,715

　　　　　

　　△50,494

　　　　　29,600

△10

△20,903

1,992,811

△548,199

△68

22

　

　

△46

△548,245

2,270,581

△50,494

29,600

△68

12

△20,950

2,249,630

△3,653

　　　

　　

△6,756

△10,409

△3,653

△6,756

△10,409

2,266,928

△50,494

29,600

△68

12

　　　

　　

△27,707

2,239,221

科　目科　目

【資産の部】

流動資産 

固定資産 

　有形固定資産

　無形固定資産

　投資その他の資産

資産合計

【負債の部】

流動負債

固定負債

負債合計 

【純資産の部】

株主資本

　資本金

　資本剰余金

　利益剰余金

　自己株式

評価・換算差額等

　その他有価証券評価差額金

純資産合計

負債及び純資産合計

  

売上高

売上原価

　売上総利益

　販売費及び一般管理費

営業利益

　営業外収益

　営業外費用

経常利益

　特別利益

　特別損失

税引前当期純利益

　法人税、住民税及び事業税

　法人税等調整額

当期純利益

科　目

2,438,315

2,742,384

2,190,039

56,325

496,018

5,180,700

1,491,133

1,422,638

2,913,772

2,270,581

530,950

274,115

2,013,715

△548,199

△3,653

△3,653

2,266,928

5,180,700

7,475,339

2,421,788

5,053,550

4,878,655

174,895

46,207

23,969

197,133

38,016

27,869

207,281

46,709

71,189

89,382

6,700,841

2,177,986

4,522,855

4,280,222

242,633

44,158

21,058

265,732

1,577

152,926

114,383

147,933

△63,150

29,600

2,458,038

2,838,080

2,302,930

61,110

474,040

5,296,119

1,773,579

1,283,319

3,056,898

2,249,630

530,950

274,115

1,992,811

△548,245

△10,409

△10,409

2,239,221

5,296,119

当　期
（平成２3年３月３１日現在）

前　期
（平成２2年３月３１日現在）

当　期
（平成２2年４月１日～平成２3年３月３１日）

前　期
（平成２1年４月１日～平成２2年３月３１日）

△6,756△6,756 △6,756
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株式の状況 会社情報

旭川
札幌東

八戸

宮古

釧路

釜石
大船渡

柏

北上
盛岡

仙台南

いわき

宇都宮

尾鷲

坂出新居浜大分南
大分

延岡

高鍋
宮崎

串間
都城

人吉
熊本

姶良

太宰府

小倉

中津

福岡東
宗像 東広島

尾道

三次

長野

松本

中津川

飛騨金山

土岐

飛騨古川

高山

郡上八幡

可児

名古屋東
名東

名西

豊田
知立
岡崎

豊川

浜松
静岡豊橋松阪

津

四日市鈴鹿

伊賀上野
本社

津島
桑名

大垣

中川 港

名古屋
オフィス

半田
半田

岩倉

岐阜東

彦根

上田

西尾

伊勢
志摩

飯田
伊那

焼津
掛川

守山

■発行可能株式総数
■発行済株式の総数
■株主数

25,000,000株
11,385,734株
3,792名

・・・・・・・・・・・・・・
・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

個人・その他
97.52％（3,698名）
その他国内法人
1.71％（65名）
政府・地方公共団体
０.０3％（1名）

外国法人等
0.16％（6名）
金融機関・証券会社
0.55％（21名）
自己名義株式
0.03％（1名）

個人・その他
64.04％（7,292千株）
その他国内法人
16.38％（1,864千株）
政府・地方公共団体
０.０1％（0千株）

外国法人等
０.04％（5千株）
金融機関・証券会社
8.23％（937千株）
自己名義株式
11.30％（1,287千株）

所有者
株式数別
状況

株主名

山田正行

有限会社ヤマショー

山田幸男

山田雄三

中京医薬品従業員持株会（きずな会）

中京医薬品取引先持株会

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀行

山田重子

山田正人

明治安田生命保険相互会社

1,349,486

1,118,685

1,073,917

764,775

338,768

268,420

224,246

163,163

145,697

128,247

　

13.3

11.0

10.6

7.5

3.3

2.6

2.2

1.6

1.4

1.2

持株比率（％）持株数（株）

■大株主

（注）当社は自己株式１,２８６,928株を保有しておりますが、
　　上記10名の大株主からは除外しております。

近畿
19.56%（742名）

中部
36.73％（1,394名）

中国
4.06％（154名）

■地域別分布状況

九州・沖縄
5.03％（191名） 

国外
０.00％（2名） 

北海道
1.45％（55名）

東北
2.05％（78名）

四国
2.34％（89名）

関東
28.66％（1,087名）

平成23年3月３1日現在

※自己株を含む

■株価の推移
当社株価

5００

０

1００

2００

3００

4００

（円）

平成２1年 平成22年 平成23年

３2期
４月

３3期
５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月12月１月 ２月 ３月 10月11月12月１月 ２月 ３月４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

９９２９８０１,０９４
１,１７４

１,００９１,０３８

３６９４１２４１５５１６５０１
767

558
313

919

360
316 318 252

632 646
840

5,781

986

（百株）
6,０００

１,５００

１,０００

５００

０

売買出来高

所有者数別
状況

株式会社中京医薬品
愛知県半田市亀崎北浦町２-１５-１
昭和２４年
昭和５３年
５億３,０９５万円
代表取締役社長　山田正行
509名 （　　　　　　  ）
医薬品・医薬部外品・健康食品・清涼飲料水・
医療機器・化粧品・日用品・衣料品・生保・損保・
通販・宝飾品などの販売。売水事業（宅配）の展開

商 号
本 社 所 在 地
創 業
設 立
資 本 金
代 表 者
従 業 員 数

事 業 内 容

代表取締役社長
専 務 取 締 役
専 務 取 締 役
取 締 役
取 締 役
取 締 役

山　田　正　行
山　田　雄　三
辻　村　　　誠
松　本　好　博
金　澤　光　二
飯　田　　　亨

■役員（平成２3年3月３1日現在）
取 締 役
常 勤 監 査 役
監 査 役
監 査 役
監 査 役

山　本　謙　二
柘　植　信　吾
長谷川　了　治
　　田　和　永
田　島　照　彦

■概要（平成23年3月31日現在）

■あなたの街の営業所
本社及び名古屋オフィス
営業所
ウォーターショップ
グループ企業

（平成23年3月31日現在）

尚、この数字には組合委員長、
組合のパートを含んでいません。
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